
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   26   del   11-03-11

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER FORNITURA, 
REALIZZAZIONE, MESSA IN SERVIZIO E MANUTENZIONE IN 
GARANZIA DI UNA PIATTAFORMA TELEMATICA DI GESTIONE 
DELLA MOBILITÀ NEI CENTRI DELL'AREA VASTA DI CAGLIARI 
(SISTEMA CITTA' - SISTEMA AREA VASTA).

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno undici del mese di marzo, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:35, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che: 

 
- l’Amministrazione Comunale aderisce all’ITS AREA VASTA Società Consortile a.r.l. con sede in Viale 
Trieste n. 159/3 a Cagliari, costituita dai Comuni di Cagliari, Quartu S. Elena, Monserrato, Selargius, Elmas, 
Assemini, Decimomannu e dall’Azienda CTM S.p.A.,  
 
- il CTM ha sviluppato una proposta progettuale, relativa al controllo della mobilità nell’Area Vasta di Cagliari, 
che è stata presentata alla RAS, Assessorato dei trasporti, per l’ammissione al finanziamento nell’ambito del 
POR Sardegna 2000/2006 – Asse VI misura 6.2 quadriennio 2003/2006; 
 
- la Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione della Giunta Regionale n. 28/26 del 16/06/2001, 
ha approvato il progetto e ha ammesso al finanziamento il “Progetto di integrazione e sviluppo tecnologico 
dei sistemi di controllo della mobilità nell’area vasta di Cagliari”; 
 
- il progetto di cui sopra prevede, tra l’altro, l’intervento di realizzazione “piattaforma telematica di gestione 
della mobilità nei centri dell’Area Vasta di Cagliari (Sistema Città – Sistema Area Vasta)”; 
 
 Preso atto che: 
 
- con atto Rep. n. 176855 del 19/12/2006, veniva costituita la società consortile a responsabilità limitata 
avente denominazione sociale “ITS AREA VASTA Società consortile a r.l.”; 
 
- in data 18/04/2008 veniva stipulata la convenzione, rep. n. 5 del 18/04/2008, tra la Regione Autonoma della 
Sardegna e “ITS AREA VASTA Società consortile a r.l.”; 
 

Considerato che la “ITS AREA VASTA Società consortile a r.l.”, nell’ambito del progetto in questione 
ha bandito una gara, per la realizzazione “piattaforma telematica di gestione della mobilità nei centri 
dell’Area Vasta di Cagliari (Sistema Città – Sistema Area Vasta)”, che è stata aggiudicata alla Project 
Automation S.p.A. con sede legale in Viale Elvezia 42 a Monza;  
 

Vista la nota pervenuta al n. 2229 del protocollo generale in data 28/02/2011, trasmessa dalla ITIS 
AREA VASTA Società Consortile a r.l. con la quale si trasmette, per la sua approvazione, il progetto 
esecutivo predisposto, dalla Project Automation S.p.A. relativa alla parte di competenza del Comune di 
Decimomannu; 

 
Ritenuto pertanto dover: 

 
- approvare, per quanto di competenza, il progetto esecutivo per la “piattaforma telematica di gestione della 
mobilità nei centri dell’Area Vasta di Cagliari (Sistema Città – Sistema Area Vasta)”; 
 
- procedere all’approvazione degli elaborati progettuali, in considerazione del fatto che l’esecuzione dei 
lavori riguarda il territorio comunale; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente Responsabile del 

Settore Tecnico ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000. 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare, per quanto di competenza, il progetto esecutivo per la “piattaforma telematica di 

gestione della mobilità nei centri dell’Area Vasta di Cagliari (Sistema Città – Sistema Area Vasta)”, 
predisposto dalla Project Automation S.p.A. relativa alla parte di competenza del Comune di Decimomannu; 

 
Di procedere all’approvazione degli elaborati progettuali, in considerazione del fatto che l’esecuzione 

dei lavori riguarda il territorio comunale; 
 



Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa ne diminuzione di entrate di 
Bilancio Comunale. 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

Il Sindaco

F.to  Maria Rita Pischedda

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

Il Segretario Comunale

F.To  Pischedda Maria Rita

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Pischedda Maria Rita

Il Segretario Comunale

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

L'Impiegato Incaricato ____________________________

Deliberazione della Giunta n. 26 del 11/03/2011



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

 08/03/2011

F.to Giovanni Tocco

Per la regolarità contabile: 

Il Responsabile Del Settore Tecnico

Deliberazione della Giunta n. 26 del 11/03/2011


